
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  
  
 

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru   

Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/  

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно. видетельство р/н 

6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД 

 

ПРИКАЗ 

«01» 09._ 2021 г.                                      №__470__ 

 
О создании Школьной службы медиации 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 

действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального 

закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций 

на основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся 

основ эффективного поведения в конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»  Школьную службу 

медиации с 1.09.2021 г. 2. Утвердить положение о Школьной службе медиации 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2021-2022 учебного года 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора (Приложение 

№3). 

4. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: 

Руководитель службы медиации: 

Гереева Дина Ханарслановна – социальный педагог 

Члены службы: 

Алиев Абукерим Абдулазимович, педагог-психолог 

Багатова Айна Багатыровна, учитель 

Тотушева Асиль Будайхановна, учитель 

Маматаева Ума Вагитовна, учитель 

5. Ввести в состав службы по согласованию: 

Алиев Надир, Шихавов Шамиль -  обучающиеся 10  класса 

Абдуллаева Айтотум, Имавова Юлдуз - обучающиеся 11 класса  

6. Назначить куратором службы зам.дир.по ВР – Алиеву Г.К. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на куратора службы Алиевой 

Г.К. 

 

 

 Директор                                                                    А.А. Алиев 

 

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/

	ПРИКАЗ
	«01» 09._ 2021 г.                                      №__470__
	О создании Школьной службы медиации
	ПРИКАЗЫВАЮ:


